
2023/15/0019

KUPNÍ SMLOUVA

č. 2023/15/0019

I.

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Sídlo: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba

IČO: 00845451

Zastoupen: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Jana Magerová, tajemnice

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava

Číslo účtu: 1649335379/0800

(dále jen „kupující“)

a

Karcher spol. s r. o.

Sídlo: Modletice 193, 251 01 Modletice

IČO: 48535761

DIČ: CZ48535761

Zastoupen: Miladou Skutilovou, jednatelem

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.

Číslo účtu: 529000/2700

(dále jen „prodávající“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se V souladu s ustanovením § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této

smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku,

pokud se strany výslovně nedohodnou jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I. této smlouvy a oprávnění

prodávajícího k podnikání jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení

druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité Věci, ato na straně

prodávajícího závazek dodat kupujícímu 1 ks vozidla tov. zn. Karcher MC 130

PLUS, včetně příslušenství, jehož specifikace je uvedena V příloze č. 1 této smlouvy

Stránka 1 z 5



2023/15/0019

(dále jen „zboží“), která je nedílnou součástí této smlouvy, a to za podmínek dále

dohodnutých.

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží.

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava zboží

do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží

kupujícím.

4. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje vozidlo tov. zn.

Kžircher MC 130 PLUS a přijímá jej do svého vlastnictví za sjednanou kupní cenu.

IV.

Kupní cena

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

Kupní cena v českých korunách je stanovena dohodou smluvních stran a činí:N
.
“

 

NÁZEV/TYP CENA BEZDPH 21% DPH CENA S DPH
 

Kžircher MC 130 PLUS 3.693.000,- Kc 775.530,- Kc 4.468.530,- Kc

 

 
CELKEM 3.693.000,- Kc 775.530,- Kc 4.468.530,- Kč

    

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží do místa plnění,

případné clo, daně, pojištění a jakékoliV další poplatky spojené s dodávkou zboží.

V.

Doba plnění

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy nejpozději

do 30 dnů od účinnosti této smlouvy (předpoklad březen 2023).

VI.

Místo plnění

Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava —P0ruba.

VII.

Způsob dodání zboží

1. Zboží je dodáno v okamžiku řádného převzetí zboží kupujícím v místě plnění dle této

smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo

jiném předkládaném dokladu.

2. Kupujici se zavazuje dodané zboží řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu.

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu

b) dokladů předávaných s vozidlem

Stránka 2 z 5

 



.
W

N
.
“

2023/15/0019

c) zjevných jakostních vlastností vozidla

V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dodacím listě.

VIII.

Jakost, záruka a vady zboží

Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. Zboží bude vyrobeno V roce

2022, bude se jednat o nové nepoužité zboží, které bude splňovat emisní normu min.

EURO VI.

Smluvní strany se dohodly na záruční době:

- 24 měsíců na mechanické, věcné a právní vady vozu bez omezení počtu ujetých

kilometrů,

- 60 měsíců na neprorezavění karoserie.

Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu.

Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat

pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.

Veškeré vady zboží je kupující povinen písemně uplatnit u prodávajícího

bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Lhůta pro odstranění vady zboží

je sjednána V délce 10-ti pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace vady, nebude-li

smluvními stranami dohodnuto jinak. Záruční i pozáruční servis bude zajištěn

v Ostravě popř. na zemí Moravskoslezského kraje.

V případě, že V době trvání záruky za jakost si oprava vozidla vyžádá opravu delší než

10 pracovních dní, prodávající se zavazuje zdarma zapůjčit kupujícímu stejné nebo

obdobné vozidlo, a to až do odstranění vady. Toto vozidlo je prodávající povinen

dodat do sídla kupujícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího

okamžikem převzetí zboží.

Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné dluhy, zástavní práva, jiné právní

povinnosti vůči třetím osobám ani jiné závady.

Budou-li po převzetí vozidla kupujícím na automobilu zjištěny vady, má kupující

právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky V souladu s ust. § 2099 až 2117

zák. č. 89/2012, občanského zákoníku.

IX.

Platební podmínky

Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.

Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného vozidla bude faktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozděj ších předpisů (dále jen „faktura“).

Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat

také: a) datum uzavření smlouvy + číslo smlouvy

b) číslo a datum vystavení faktury

c) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno

e) lhůtu splatnosti faktury

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu

g) IČ a DIČ prodávajícího, přesný název a sídlo

h) přesné označení kupujícího:

Stránka 3 z 5



2023/l5/0019

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

Příjemce (zasílací adresa):

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 OstraVa-Poruba

ch) den dodání stroje se považuje za DUZP.

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne

doručení faktury. Tatáž lhůta splatnosti platí i při úhradách jiných plateb (např. úroků

z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby

odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené na faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené V čl. I. této kupni smlouvy.

POVinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

kupujícího.

Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně, je odběratel oprávněn uhradit

dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na

příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve

výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli

zaniká povinnost odběratele zaplatit kupní cenu včetně DPH V celém rozsahu.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se bude jednat 0 účet

vedený V tuzemsku.

X.

Sankční ujednání

V případě prodlení s dodáním zboží sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 0,2 %

zkupní ceny nedodaného vozidla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

Prodlení s dodáním zboží delší než 30 dnů je považováno za podstatné porušení této

smlouvy.

V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující, který se ocitne

v prodlení se splněním této povinnosti, povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

V případě nedodržení lhůty k odstranění vad dle čl. VIII. odst. 5 této smlouvy, jestliže

se tyto vady projevily vzáruční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním

každé vady.

Stránka 4 z 5



2023/15/0019

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou

lze vymáhat samostatně.

Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a V jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat

samostatně.

.
U
‘

XI.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem jejího zveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv. Prodávající tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu

smlouvy včetně příloh V registru smluV. Smlouvu zveřejnění kupující.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Smluvní

strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato smlouva je podepsána elektronickým podpisem.

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 324/RMOb2226/11 ze dne 02.03.2023 kterým bylo rozhodnuto o výběru

nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Chodníkový čistící vůz pro komunikace

městského obvodu Poruba“ zadané V zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

.
U
‘

Nedílnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1- Technická specifikace

V Ostravě dne 20.03.2023 V Modleticich dne 20.03.2023

za kupujícího za prodávajícího

Ing. Jana Magerová Milada Skutilová

tajemnice jednatel

Příloha č. 1- Technická specifikace

tov. zn. Karcher MC 130 PLUS

Stránka 5 z 5


